(1) *Demonstr. evang.* § 515. Et in mineralogia p. 1, §§ 85, 123 et 169.

(2) Omnium loco potest esse *Stahlii* dissertatio de auro potabili, quae legitur inter opuscula eius *minora*.

(3) Vide cl. *Weissenbach*, t. 1, Theol. biblicae, p. 177 et 178.

(4) *Actorum* c. 7, v. 21 et 22.

(5) Num. 14, v. 5 et 4.

(6) Exod. c. 15, v. 17 et 18.

(7) Deut. c. 8, v. 2.

(8) Lib. 2 Antiq. c. 6.

ses autem hac via hebraeos ideo duxit, ut, si aegyptii mutata sententia, persequi eos vellent, poenas malitiae violatique pacti persolverent: neve palaestini, quos ob veterem simultatem infensos habebat, de hac profectioe certiores fieri possent. — Quapropter omissa via, quae in Palaestinam (per terram Philisthiim) ducit, per desertum via dispensiosa ac difficili voluit Chananaeam invadere. Ut autem ista Iosephi verba melius intelligas, inspicere chorographiam terrae sanctae praefixam tomo I, commentar. Tirini. Denique QUINTA ratio addi potest haec: quia copiosissimus hebraeorum populus, antequam Palaestinam occuparet, imbuendus erat novis legibus et ritibus, nova regiminis forma, quam Deus praescripsit, et quae per quindecim saecula, quibus hebraei Palaestinam possidebant observanda erat. Iam vero ad hunc finem diuturna in deserto commoratio hebraeorum optime serviebat; ut Cl. Nonnotte (1) recte observat.

At DICES: Prima ex allatis quinque rationibus parum probare videtur, quia israelitae in itinere per desertum aequae cum hostibus amalecitis (2) dimicare debuerunt; sicut ipsis pugnandum fuisset cum philisthaeis, si via longe brevior per terram Philisthiim in Palaestinam profecti essent. R. Magna est disparitas. Nam pugna cum amalecitis primum post 40 vel adhuc plures dies ab egressu ex Aegypto contigit. Facta enim est haec pugna in Raphidim, ubi erat undecima israelitarum statio: unde proxime vene-

(1) In lexic. philos. relig. art. *Moyses*, § 6.

(2) Exod. c. 17, v. 8.

(3) Vide Exod. c. 19, v. 1 et 11, vide etiam com. *Cornelii a Lap.* vel aliorum interpretum in eundem locum.

(4) Vide tabulam chorographicam terrae sanctae praefixam t. 1, com. *Tirini*.

runt ad montem Sinai, die 47 post egressum ex Aegypto (3), ubi ipsorum duodecima statio (4) fuit. Praeterea cum ab amalecitis invadebantur iam erant confirmati interitu aegyptiorum in mari rubro, visisque aliis prodigiis (5) in ipsorum gratiam patris, nec facilis erat regressus in Aegyptum, cum non possent eo venire nisi post longum iter, et transeundo iterum mare rubrum, vel ipsius sinum circum-eundo (6). E contrario, si per terram philisthiim iter fecissent, primis statim diebus cum hoste formidando fuisset dimicandum, et longe facilius fuisset regressus in Aegyptum, sine transitu maris rubri etc.